
I miniserien følger vi Tine, der netop er flyttet til byen. Hun føler sig lidt ensom i den nye store 
by og håber at få venskaber på sit nye cafejob. Her møder hun den charmerende Nico. Nico får 
hurtigt Tine på krogen, og til at starte med er det hele dejligt. Langsomt viser konsekvenserne 
sig dog, og da de bliver for mange, er forholdet sværere at komme ud af, end Tine havde fore-
stillet sig. 
Tines kærlighedsforhold til Nico kan sammenlignes med det forhold, man kan have til nikotin. 
Man ved egentligt godt, at det ikke gør noget godt for én – men alligevel er det svært ikke at 
blive draget. 

Miniserien sætter fokus på afhængighed i et ungdomsperspektiv og kan give unge en større 
forståelse af, hvad afhængighed er for en størrelse. 

Episode 1: Ny by, nye venner, nye vaner

Episode 1 handler om gruppedynamik. 
Når man er er ung og oplever større forandringer, som at flytte, blive myndig eller starte på en 
ny skole, tilpasser man sig i højere grad for at passe ind i grupper.

I afsnittet er Tine lige flyttet til København i forbindelse med start på nyt studie. Her møder hun 
en ny vennegruppe og Nico, da hun starter på sit nye arbejde. Da Tine møder Nico, tænker hun 
først, at han ikke er hendes type. Men der er også noget spændende ved ham samtidig med, at 
hun gerne vil passe ind sammen med vennerne. Tine begynder derfor et løst, uforpligtende 
forhold med Nico.

Episode 2: Fra casual til afhængig

Episode 2 handler om benægtelse. 
Det kan være svært at indse, at man er blevet afhængig, når man står midt i det. 

I afsnittet understreger Tine overfor sin veninde Alma, at det jo ikke er et fast forhold, samtidig 
med at vi kan se, at Nico og Tine har fået faste rutiner. Til sidst må hun erkende, at de er faste, 
og argumenterer for, at han er god for hende, selvom de ikke skal være sammen for evigt.

Senere kommer Tines forældre på besøg, hvor Tine prøver at skjule Nico, da hun egentlig godt 
ved, at deres forhold ikke er så godt. Det ender i et opgør mellem Tine, hendes mor og Alma.
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Episode 3: Det kan være svært at quitte

Episode 3 handler om indsigt og om at turde bede om hjælp. 
Når man endelig anerkender afhængigheden, kan det være første skridt til at komme ud af den. 
Nogle unge kan føle sig meget alene, når de vil stoppe. Men faktisk kan det være en god ide at få 
hjælp fra sine venner.

I afsnittet kommer Tine frem til, at Nico måske ikke er så god for hende, som hun først troede. 
Hun ved, at hun skal stoppe deres forhold, men der er hele tiden noget, der lige er vigtigere end 
at slå op med Nico. Først da Tine beder Alma om hjælp, kommer Tine faktisk i gang med bruddet 
med Nico. 

Episode 4: Et nej er et nej!

Afsnit 4 handler om tilbagefald. 
Det er rigtig svært at stoppe med en afhængighed og tilbagefald er helt normale i den proces. 
Man er måske stadig en del af flokken, hvor ens afhængighed startede, og man bliver nemt 
fristet og kan få tilbagefald.

I afsnittet har Tine det rigtig svært efter sit brud med Nico. Hvor end hun er, møder hun Nico, 
som stadig er en del af hendes omgangskreds.

Tine kan ikke undgå Nico. Hun må tage et endeligt opgør med ham for, for at understrege at hun 
ikke længere vil være kæreste med ham. Hun bliver bakket op af sine venner. Men klarer hun det?

Besøg kampagnesiden: Se første afsnit:


